

## مقام معظم رهبری : غدیر وحدت آفرین است



علامه امینی در کتاب ارزشمند الغدیر، ده ها روایت از ده ها کتاب مورد وثوق اهل سنت دال بر عید بودن روز غدیر در قرون اول اسلام و اینکه این عید، شایع و معروف بود، جمع آوری و نقل کرده است. کافی است به فصلی از این کتاب مراجعه شود که در آن تبریک و تهنیت شیخین (ابوبکر و عمر) به حضرت علی (ع) را به مناسبت انتصاب او از طرف رسول خدا (ص) به ولایت، ذکر می‌کند. غیر از منابعی که تهنیت صحابه را بدین مناسبت ذکر کرده اند و علاوه بر منابع بسیاری که بر عید بودن روز غدیر تصریح کرده اند، علامه امینی تبریک شیخین را از شصت منبع معتبر ذکر کرده است.

علامه امینی در کتاب الغدیر (ج ۱، ص ۲۶۷) می نویسد بیرونی (که یکی از اهل تسنن است) روز غدیر را از روزهایی دانسته که: اهل اسلام آن را یکی از اعیاد شمرده اند. ابن طلحه شافعی در کتاب مطالب السئول (ص ۵۳) هنگامیکه از عید غدیر سخن می‌گوید چنین تصریح می‌کند: امیرالمؤمنین روز غدیر خم را در ضمن اشعارش یاد

کرده است و از آنجا که پیامبر اکرم (ص) در روز غدیر این مقام بلند را از میان همه مردم به علی (ع) داد، این روز به صورت یک عید بزرگ در آمد. آنگاه شافعی در صفحه ۵۶ اضافه می‌کند که:

لفظ «مولى» هر معنایی را در بر داشته باشد، از سوی پیامبر برای علی قرار داده شده، و این خود مقامی والا و منزلتی عظیم است که پیامبر آن را به علی (ع) اختصاص داده است. بدین جهت این روز، روز عید و روز سرور دوستان او است.

علامه امینی می‌گوید: این بیان شافعی دلالت دارد بر اینکه تمامی مسلمین این روز را عید می‌گیرند چه مسلمانانی که حضرت علی را خلیفه بلافضل پیامبر می‌دانند و چه مسلمانانی که او را خلیفه چهارم به شمار می‌آورند، و خلاصه باید گفت، امت اسلامی در شرق و غرب، همگی در این عید با یکدیگر توافق دارند مخصوصاً با توجه به اینکه مصریان و اهل مغرب و عراق در قرون گذشته به این روز توجه داشته و آن را روز نماز و دعا و خطبه و سرودن اشعار میدانسته اند.

در این خصوص مقام معظم رهبری در سال 91 فرمودند؛ غدیر حادثه مهمی است: یک حادثه اصولی است ناظر به توجه اسلام به مهم‌ترین رکن تشکیل نظام اسلامی و جامعه‌ی اسلامی است. یعنی مسئله امامت و مسئله ولایت و زنده نگه داشتن اسلام است مسئله فقط مسئله شیعه و

معتقدین به ولایت امیر المومنین نیست.

اگر ما مردم شیعه و مدعی پیروی از امیر المومنین حقیقت غدیر را

درست تبیین کنیم، هم خودمان درک کنیم، و هم به دیگران معرفی

کنیم، خود مسئله ی غدیر میتواند وحدت آفرین باشد بحث اعتقاد

قلبی و اتصال یک نحله دینی و مذهبی با یک اصل اعتقادی، یک بحث

است؛ شناخت مسئله بحث دیگری است اسلام عالی ترین مسئله در باب

تشکیل جامعه ای اسلامی و نظام اسلامی و دنیای اسلامی را مسئله

غدیر متجلی کرده است.

امیدواریم ما به معنای واقعی کلمه به دنبال مفهوم و مضمون به

معنای حقیقی غدیر و ولایت باشیم که این را شما جوان ها باید در

ذهنتان داشته باشید و انشااﷻ در طول زندگی دنبال کنید.